
1 
 

Smlouva o dílo 

Uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném 

znění, mezi smluvními stranami: 

Objednatel:  

Název: Institut pro kriminologii a sociální prevenci  

Sídlo: Nám. 14 října 12, 150 00 Praha 5  

IČ: 48136841  

DIČ: CZ48136841  

bank. spoj.: xxx 

č. účtu: xxxxxxxxxxxxx  

Zastoupený: PhDr. Miroslavem Scheinostem, ředitelem  

a  

Zhotovitel:  

Název: STEM/MARK, a.s.  

Sídlo: Chlumčanského 497/5, Praha 8, Libeň, PSČ: 180 00  

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddíle B, č. vložky 

2841  

IČ: 618 59 591  

DIČ: CZ 61859591  

bank. spoj.: xxxx 

č. účtu: xxxxxxxxxxxxxx  

Zastoupený: Ing. Janem Tučkem, ředitelem a prokuristou  

 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené v čl. I. této smlouvy a objednatel se zavazuje 

provedené dílo převzít a zaplatit za něj cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy.  

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je provedení výzkumného šetření na téma: „Zkušenosti obyvatel 

České republiky s vybranými druhy deliktů ve sledovaném období“ na základě 

výběrového řízení vyhlášeného objednatelem dne 5. 6. 2017.  



2 
 

Zhotovitel se zavazuje zhotovit pro objednatele výzkum odpovídající poptávce po provedení 

výzkumu veřejného mínění metodou CAPI prostřednictvím vlastní tazatelské sítě. Dotázáno 

bude minimálně 3 301 respondentů ve věku 15 a více let, kteří budou ve vzorku 

reprezentativně zastoupeni z hlediska věku, pohlaví, vzdělání, kraje a velikosti bydliště. 

Pro výběr dotázaných bude použit kvótní výběr.  

Pro šetření bude použit dotazník, který bude dodán objednatelem. Zhotovitel upraví dodaný 

záznamový arch pouze technicky. 

Objednatel si vyhrazuje právo být přítomen zaškolení tazatelů. 

Veškeré změny předmětu plnění musí být objednatelem písemně uplatněny. Zhotovitel se 

zavazuje tyto změny požadované objednatelem akceptovat a neprodleně zahájit s 

objednatelem jednání o uzavření dodatku ke smlouvě.  

Zhotovitel se zavazuje provést případné změny uplatněné objednatelem nad rámec sjednaný 

ve smlouvě. Rozsah změn, termíny plnění a cena budou stanoveny písemným dodatkem k 

této smlouvě.  

Zhotovitel není oprávněn pověřit k provedení díla nebo jeho části 3. osobu bez výslovného 

písemného souhlasu objednatele.  

II. 

Doba plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle následujícího časového harmonogramu:  

 

Rozhodnutí o udělení zakázky  

 

19. 6. 2017  

Uzavření Smlouvy o dílo  do 30. 6. 2017  

Dodání finální verze dotazníku v 

elektronické podobě objednatelem  

do 31. 8. 2017  

Příprava dotazníku - skriptování, výběr 

tazatelů a expedice dotazovacích 

instrumentů a tazatelských úkolů do 

terénu  

10 dnů  

Realizace terénního šetření – terénní sběr  7 týdnů  

Kontrola a zpracování dat  3 pracovní dny  

Předání finálního datového souboru v 

SPSS, tabulek prvního stupně a tříděných 

tabulek druhého stupně podle 

identifikačních údajů a stručné signální 

zprávy; zpřístupnění online analytického 

nástroje  

do 31. 10. 2017  

 

 

 



3 
 

III. 

Cena díla 

Cena za zhotovení díla pro výzkumné šetření je stanovena na základě nabídky zhotovitele v 

konečné výši 630 000 Kč (slovy: šestsettřicettisíc korun českých). Tato cena nezahrnuje daň 

z přidané hodnoty ve výši 21 %, která tak činí 132 300 Kč (slovy: stotřicetdvatisíctřista korun 

českých). Celková cena včetně DPH činí 762 300 Kč (slovy: sedmsetšedesátdvatisíctřista 

korun českých). 

IV. 

Platební podmínky 

Cena zahrnuje veškeré a konečné náklady spojené se zhotovením a předáním díla. 

Objednatel neposkytuje zálohové platby. Cena bude uhrazena po protokolárním převzetí a 

akceptaci všech výstupů dle předmětu smlouvy. 

Splatnost faktury je 30 dní od dne doručení faktury do podatelny objednatele. Pokud faktura 

neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji 

do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen doručit novou fakturu s novým 

termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu díla podepsaného oběma stranami. 

Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet zhotovitele. 

Za den zaplacení se považuje den, kdy finanční částka odešla z účtu objednatele. 

Při prodlení s platbou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli zákonný úrok z prodlení. 

V. 

Záruky a odpovědnost za vady 

Zhotovitel ručí za celé zhotovené dílo v rozsahu této smlouvy. 

Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má vlastnosti požadované objednatelem. 

Zhotovitel odpovídá za vady, které dílo má v době jeho předání. Zhotovitel odpovídá za vady, 

které se projeví po předání díla, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností. 

Zhotovitel neodpovídá za vady díla vzniklé v důsledku vyšší moci dle čl. VII. této smlouvy. 

Objednatel je povinen uplatnit tyto vady bezodkladně poté, co se tyto vady projevily, 

nejpozději do jednoho roku od předání a převzetí díla. 

VI. 

Smluvní pokuty 

Je-li zhotovitel v prodlení s předáním díla, má objednatel právo požadovat smluvní úrok z 

prodlení ve výši 0,01 % z celkové ceny za každý i započatý den prodlení. 



4 
 

Smluvní pokuta nemá vliv na právo na náhradu škody prokazatelně vzniklé neplněním 

smluvních povinností. 

Dostane-li se objednavatel do prodlení s úhradou řádně vystavené faktury, je zhotovitel 

oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,01 % z fakturované částky za každý započatý 

den prodlení. 

Dojde-li k přerušení provádění díla z důvodů na straně objednatele má zhotovitel právo na 

úhradu nákladů, jejichž vzniku již nemohl zabránit. 

VII. 

Vyšší moc 

Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti, které smluvní strany nemohly v 

době uzavření smlouvy předvídat, které nemohou být ovlivněny smluvními stranami a které 

brání plnění závazků z této smlouvy vyplývajících, např. přírodní katastrofy, chemické vlivy, 

živelní pohromy. 

VIII. 

Autorské podmínky 

Objednatel je výlučným vlastníkem předaného díla a je oprávněn jej bez omezení využít pro 

svoji potřebu. Objednatel má možnost dílo upravovat, poskytovat je třetím osobám a vytvářet 

kopie díla. 

Zhotovitel nebude poskytovat dílo třetím osobám. 

IX. 

Další ujednání 

Řádné předání díla i dílčích částí díla v požadovaném rozsahu bude vždy stvrzeno 

předávacím protokolem podepsaným oběma stranami. 

Kontaktní osobou za objednatele je JUDr. Michaela Štefunková, Ph.D., telefon: xxxxxxxxx, 

email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Kontaktní osobou za zhotovitele je Mgr. Pavel Šimoník, telefon: xxxxxxxxx, email: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Data pořízená v tomto šetření budou zpracována elektronicky, finální datový soubor z šetření 

bude předán objednateli v elektronické podobě ve formátu SPSS (.sav) s popisky v českém 

jazyce. Objednateli bude rovněž předána stručná signální zpráva a tabulky prvního stupně s 

absolutními a relativními četnostmi a tabulky druhého stupně tříděné dle identifikačních údajů 

ve formátu MS Excel. 

Pokud jsou ustanovení této smlouvy v rozporu s nabídkou uchazeče, platí ustanovení této 

smlouvy. 

 



5 
 

X. 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích v českém jazyce, z nichž jeden obdrží zhotovitel a 

dva obdrží objednatel. 

Totéž platí i pro případné dodatky ke smlouvě, které musí být číslované a budou jimi řešeny 

případné změny a doplňky k této uzavřené smlouvě. 

Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 

Pozbude-li některé ustanovení této smlouvy platnost, zůstávají ostatní ustanovení 

nedotčena. Neplatné ustanovení se nahradí takovým, které bude odpovídat co nejblíže 

původnímu účelu a záměru. 

Otázky neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními předpisy ČR, 

zejména ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s obsahem této smlouvy, která je výrazem jejich pravé, 

svobodné a vážné vůle a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

Zhotovitel se zavazuje v případě kontroly ze strany státních orgánů poskytnout veškeré 

informace týkající se tohoto smluvního vztahu. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

 

V Praze dne 26. 6. 2017 

 

 

 

………………………………………      …………………………….. 

Institut pro kriminologii       STEM/MARK, a.s. 

a sociální prevenci        Ing. Jan Tuček 

PhDr. Miroslav Scheinost       ředitel a prokurista 

ředitel 


